

til Størrølsen af den Kjendelse, der skal erlægges for at erholde Borgerstab, nedfattes en Comitee bestaaende af Borgmesteren, Høyer og Drum. (See Mødet 6. Februar 1868).

<sup>7/1868.</sup> Der tilstodes forhenværende Ræmner og Markopsynsmand Welleius, som oppebærer 100 Rd. aarlig i Pension af Ræmnerklassen, et extraordinairt Gratiale af 50 Rd.

<sup>8/1868.</sup> Man approberede et Forslag fra Veicomiteen om at rydde den gamle Pilehæt langs den Wei, der fra Vesterport fører til Brendstruppeien.

<sup>10/1868.</sup> Til at forhandle med Skolecomissionen om en af samme foreslaet Udvidelse af Friskolens Localer valgtes Nørø, Drum og Nielsen. (See Mødet 19. Marts 1868).

### Mødet 30. Januar.

<sup>198/1867.</sup> I Anledning af et Andragende fra Architect Steinbrenner om at erholde den udenfor hans Eiendom ved Munkeport liggende Forde overdraget, vedtog man at holde Møde paa Stedet for at undersøge, om Pladsen, som det under Forhandlingerne var ytret, kunde bruges til Byggegrund eller komme til Nytte ved Regulering af Weien, eller mulig burde overgives Forskønnelsescomiteen til Beplantning. (See Mødet 13. Februar 1868).

<sup>12/1868.</sup> Fra Collecteur Basse, af hvis Loftejorder der i sin Tid, exproprieredes en 7 Alen bred Strimmel til Udvidelse af Weien omkring Byen, var modtaget Andragende om Berigtigelse af den derved fremkomne Skjellinie mellem Communens Grund og hans Loft. Communalbestyrelsen fandt en saadan Berigtigelse overflødig, da Weigrøsten, hvortil hører 1 Alen Jord fra Grøstekanten, tilstrækkelig angav Grændsen.

### Mødet 6. Februar.

<sup>149/1867.</sup> Fra Stiftamtet var modtaget Meddelelse om, at Indenrigsministeriet havde indhentet Vandinspecteur Etatsraad Carlsens Erklæring over det indsendte Project til en Kystbeflødning fra St. Duffs Kirkegaard til Meilgadesport, og at Etatsraad Carlsen, der bifaldt Planen i alt Væsenligt, kun tilraabede en Forandring med Hensyn til Constructionen af en enkelt Deel af Værkerne. Indenrigsministeriet havde fra sin Side ikke fundet Andet at bemærke ved Planen, end at Grændsen mellem hvad Communen og hvad Havnen skulde vedligeholde burde fastsættes nøiagtigere. Communalbestyrelsen besluttede strax at sende Sagen til Stadsingenieur